MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 10/2016

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE BOLSAS DE
MESTRADO (ACORDO CAPES/FA), CONFORME CHAMADA PÚBLICA DA FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA 19/2015

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina
(PPGICAL) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela
Portaria UNILA nº 381/2015, publicada no Boletim de Serviço nº 148, de 17 de abril de 2015, no
uso de suas atribuições,  torna público, pelo presente Edital, o resultado provisório do processo
seletivo para a concessão de bolsas do Programa de Bolsas de Mestrado – acordo CAPES/FA,
chamada pública 19/2015.

RESULTADO PROVISÓRIO

1° PAULA DE SOUSA CONSTANTE

2° VIRGINIA SANTIAGO DOS SANTOS GOÉS

3° BRUNO CÉSAR ALVES MARCELINO

4° FERNANDO MATIAS CARNEBIA LÓPEZ

5° KAREN JOHANNA BOMBON POZO

6° MANUELLA SAMPAIO DA SILVA

7° RICARDO JIMÉNEZ PALACIOS

8° RONALDO SILVA

9° MARIA SILVINA SOSA VOTA

10° TANIA RODRIGUEZ RAVERA

11° RAFAEL TEIXEIRA DE LIMA

12° GUILHERME SILVA DA CRUZ

Foz do iguaçu, 04 de julho de 2016.

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

___________________________________

Prof. Dr. Fábio Borges
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina (PPG-ICAL)

Nomeação pela Portaria nº 381/2015
Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA)

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br